Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Гимназия» г. Сертолово

П Р И К А З

31.08.2023 г.                                                                                     № 359 -  Ш

Об организации графика учебной деятельности

в 2023 – 2024 учебном году

В целях рациональной организации учебно - воспитательной

деятельности и четкой организации труда сотрудников и воспитанников

МОБУ и на основании решения педагогического совета № 1 «От качества

работы педагогического коллектива в 2023 - 2024 учебном году к качеству

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график МОБУ «Гимназия»

г.Сертолово на 2023 – 2024 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить для обучающихся 1 - 11 классов 5-дневную учебную

неделю.

3. Утвердить продолжительность рабочей недели для:

- учителя-предметника - 36 астрономических часов;

- воспитателя ГПД - 30 астрономических часов;

- педагога-психолога, логопеда - 36 астрономических часов:

* непосредственная работа с участниками образовательного процесса - 32

часа;

* работа с документами - 4 часа;

- социального педагога - 36 астрономических часов:

* непосредственная работа с участниками образовательного процесса - 30

часов;

* работа с документами - 6 часов.

- педагога-библиотекаря - 36 астрономических часов:

* непосредственная работа с участниками образовательного процесса - 30

часов;

* работа с документами - 6 часов;

- лаборантов, обслуживающий персонал, документоведа ОУ - 40

астрономических часов;

- педагога-логопеда - 20 часов:

* непосредственная работа с участниками образовательного процесса - 16

часов;

* работа с документами - 4 часа.

Рабочий день учителя начинается за 10 минут до начала уроков по

утвержденному расписанию и завершается не менее чем через 10 минут

после окончания его уроков. Перемены между уроками входят в рабочее

время учителя.

4. Предоставить методические дни для повышения квалификации

на постоянно действующих курсах согласно приказу Комитета по

образованию МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской

области.

5. Утвердить расписание звонков МОБУ «Гимназия» г.Сертолово

(приложение 2).

6. Утвердить расписание урочной деятельности обучающихся 1 - 4

классов, 5 - 11 классов МОБУ «Гимназия» г.Сертолово на 2023 – 2024

учебный год, подготовленное с соблюдением санитарных требований к

нему, максимальным возможным учетом пожеланий учителей,

возможностей учебных кабинетов (приложение 3.1, 3.2).

7. Расписание занятий индивидуального обучения учащихся

утверждать приказом перевода на индивидуальное обучение на дому.

8. Утвердить расписание курсов внеурочной деятельности

обучающихся 1 - 4 классов, 5 - 11 классов МОБУ «Гимназия» г.Сертолово,

кружковых занятий, элективных курсов; факультативных занятий по

предметам и курсам по выбору, индивидуальных и групповых консультаций

со слабоуспевающими обучающимися и участниками олимпиад на 2023 –

2024 учебный год (приложение 4.1, 4.2, 4.3, 4.4).

9. Заместителям директора:

- заместителю директора по УВР Рудневой Людмиле Анатольевне

сформировать расписание курсов внеурочной деятельности для

обучающихся НОО;

- заместителю директора по УВР Головатой Оксане Николаевне, по ВР

Ивановой Александре Александровне  сформировать единое расписание для

обучающихся ООО, СОО внеурочных занятий, обучающихся (курсы

внеурочной деятельности, кружки, секции, клубы, студии и т.д.);

- заместителю директора по ВР Ивановой Александре Александровне до

15.09.2023 года совместно с классными руководителями спланировать

воспитательную работу с обучающимися и их родителями в целом по

МОБУ и всем классам;

- спланировать работу педагога-логопеда, педагога-психолога, социального

педагога, Совета старшеклассников, ученического совета.

- организовать образовательный процесс в 1 - 4 классах в соответствии с

действующим федеральным государственным образовательным стандартом

начального общего образования 2022 года;

- заместителю директора по учебно - воспитательной работе Рудневой

Людмиле Анатольевне организовать предоставление начального общего

образования в соответствии с действующим федеральным государственным

образовательным стандартом начального общего образования 2022 года;

- заместителю директора по учебно-воспитательной работе Рудневой

Людмиле Анатольевне организовать внеурочную деятельность в рамках

базовой модели, предусмотренного действующим федеральным

государственным образовательным стандартом начального общего

образования;

- заместителю директора по учебно-воспитательной работе Петровой Ирине

Николаевне организовать предоставление основного общего образования,

среднего общего образования в соответствии с действующим федеральным

государственным образовательным стандартом общего образования 2022

года;

- заместителю директора по учебно-воспитательной работе Петровой Ирине

Николаевне организовать курсовую, факультативную деятельность для

обучающихся 5 – 11 классов в рамках базовой модели, предусмотренного

действующим федеральным государственным образовательным стандартом

основного общего образования;

- заместителю директора по учебно-воспитательной работе Головатой

Оксане Николаевне организовать курсы внеурочной деятельности для

обучающихся  5 – 11 классов в рамках базовой модели, предусмотренного

действующим федеральным государственным образовательным стандартом

основного общего образования.

10. Перед началом 1-го урока за 10 минут учитель встречает детей

на 1 урок. Классные руководители и учителя-предметники во время перемен

дежурят по графику и обеспечивают дисциплину учеников, а также несут

ответственность за поведение учащихся на всех переменах.

11. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на

различные мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения

администрации МОБУ.

12. Работа факультативов, курсов по выбору, кружков, курсов

внеурочной деятельности, учебных кабинетов, ГПД, кабинета информатики,

учебных мастерских допускается только по расписанию, утвержденному

директором МОБУ.

13. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета

между уроками в течение всего учебного года. За сохранность учебного

кабинета и имеющегося в нем имущества несет полную ответственность

учитель, работающий в этом помещении.

14. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения

директора МОБУ, заместителя директора по УВР.

15.  Возложить ответственность на учителей-предметников,

классных руководителей, руководителей курсов внеурочной деятельности,

преподавателей дополнительного образования, воспитателей ГПД за охрану

и здоровье детей во время их пребывания в здании ОУ, на его территории во

время уроков, прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных

мероприятий.

16. Утвердить циклограмму работы ОУ на учебный год:
День недели I неделя II неделя III неделя IV неделя

Понедельник Работа директора с заместителями. Методические оперативки

Прием администрацией родителей обучающихся МОБУ  по графику.

Вторник Совещание

при директоре для

педагогических

работников

Педсоветы

по графику

Вторник/ Среда Выездной день администрации

Четверг Работа МО классных

руководителей,

совещание при

зам. директора по ВР

Совещание

при зам.

директора

по УВР

Совещание

при зам.

директора по

безопасности

Родительские

собрания в 1 - 4

классах (по

графику ВР)

Пятница   Классные

мероприятия

по плану ВР

Родительские

собрания в 5 – 11

классах (по

графику ВР)

17. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ «Гимназия» г.Сертолово                             В.А.Модин

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

МОБУ «Гимназия» г. Сертолово          на 2023– 2024 учебный год
Образовательная

программа

Образовательная программа

начального общего образования

Образовательная программа

основного общего образования

Образовательная программа

среднего общего образования

Этапы

образовательного

процесса

1-е классы 2 - 4-е классы 5 – 8-е классы 9-е классы 10-е классы 11-е классы

Начало учебного

года
1 сентября

Учебные периоды Четверти Четверти Четверти Четверти Четверти Четверти

1 четверть 1 четверть 1 четверть 1 четверть 1 четверть 1 четверть

01.09 – 31.10 01.09 – 31.10 01.09 – 31.10 01.09 – 31.10 01.09 – 31.10 01.09 – 31.10

2 четверть 2 четверть 2 четверть 2 четверть 2 четверть 2 четверть

01.11 –31.12 01.11 –31.12 01.11 –31.12 01.11 –31.12 01.11 –31.12 01.11 –31.12

3 четверть 3 четверть 3 четверть 3 четверть 3 четверть 3 четверть

01.01 –31.03 01.01 –31.03 01.01 –31.03 01.01 –31.03 01.01 –31.03 01.01 –31.03

4 четверть 4 четверть 4 четверть 4 четверть 4 четверть 4 четверть

01.04- 24.05 01.04- 24.05 01.04-24.05 01.04-в соответствии с

расписание ГИА на

2023/2024 уч.г.

01.04-24.05 01.04- в соответствии с

расписание ГИА на

2023/2024 уч.г.

Продолжительность

учебной недели 5 дней

Сменность занятий 1 смена
Начало учебных

занятий
08.00 08.00 08.00 08.00 08.00 08.00

Длительность

урока

35 мин –1 полугодие,
ступенчатый режим;

40 мин –2 полугодие

45 мин

Длительность

перемен

сентябрь – октябрь:
 1, 2, 4 – 20 мин.

 3, 5 – 30 мин.

 январь – май:
  3, 5–25 мин.

 1, 2, 4, 6 – 15 мин.

3 и 5 – 20 мин.
7 –15 мин.

2, 3, 6,8 – 10 мин

9,10,11 –5 мин.

3 и 5 – 20 мин.
7 –15 мин.

2, 3, 6,8 – 10 мин

9,10,11 –5 мин.

Начало и

длительность

занятий КВД

 Через 20 минут

после последнего

урока.

 1 п. – 35 минут
 2 п. – 40 минут

По расписанию КВД.

Праздничные дни 4 ноября, 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая
Дни

дистанционного

обучения

22.09.2023, 26.01.2024,

даты (по приказу КО «Всеволожский муниципальный» район) проведения экзаменов в 9, 11 классах.

Промежуточная

аттестация

Исходный уровень:

– 12.09-22.09

(готовность к

обучению)

2 четверть:

– 12-22 декабря

(определение проблем

обучения);

4 четверть:

- 15-26 апреля

(определение уровня

готовности к переходу

в следующий класс)

Исходный уровень:

– 13.09-23.09

1 четверть:

– 11-20 октября;

2 четверть:

– 13-22 декабря;

3 четверть –14-22

марта;

4 четверть: -18-26

апреля.

Исходный уровень – 11.09-22.09

1 четверть –16-20 октября

2 четверть – 18-22 декабря

3 четверть –11-15 марта

4 четверть – 22-26 апреля

год 03 мая-17 мая

Исходный уровень – 11.09-22.09

1 четверть –16-20 октября

2 четверть – 18-22 декабря

3 четверть –11-15 марта

4 четверть – 22-26 апреля

    год 03 мая-17 мая

Государственная

(итоговая)

аттестация

   в соответствии с

расписание ГИА на

2023/2024 уч.г

 в соответствии с

расписание ГИА на

2023/2024 уч.г

Окончание

учебного года

24. 05.2024 г 24.05.2024 г 24.05.2024 г в соответствии с
расписание ГИА на

2023/2024 уч.г

24.05.2024 г в соответствии с
расписание ГИА на

2023/2024 уч.г

Учебные сборы

для юношей

    С учетом плана-

графика
регионнального

центра «Авангард»

Каникулы
Осенние 28.10-05.11 (9 дней) 28.10-05.11 (9 дней) 28.10-05.11 (9 дней) 28.10-05.11 (9 дней) 28.10-05.11 (9 дней) 28.10-05.11 (9 дней)

Зимние 31.12-08.01 (9дней) 31.12-08.01 (9дней) 31.12-08.01 (9дней) 31.12-08.01 (9дней) 31.12-08.01 (9дней) 31.12-08.01 (9дней)

Весенние 25.03-02.04 (9 дней) 25.03-02.04 (9 дней) 25.03-02.04 (9 дней) 25.03-02.04 (9 дней) 25.03-02.04 (9 дней) 25.03-02.04 (9 дней)

Летние с 27.05.2024 г. с 27.05.2024 г. с 27.05.2024 г.  с 27.05.2024 г.

Дополнительные 10.02. – 18.02 (9дней) ------ ----- ----- ----- -----

Принято педагогическим советом

Протокол № 1 «31» августа 2023 г.

Утверждаю

Директор МОБУ «Гимназия» г.Сертолово

_______В.А.Модин

приложение 1 приказ № 359-Шот 31.08.2023 г.

Утверждаю

Директор МОБУ «Гимназия» г.Сертолово

_______В.А.Модин

приложение 2 приказ № 359-Шот 31.08.2023 г

 Расписание звонков на 2023 - 2024 учебный год

№ урока 4 - 11 классы 2 - 3 классы 1-ый класс

Понедельник-пятница Понедельник-пятница 1 полугодие 2 полугодие

Понедельник-пятница

1 08.00-08.45  08.00-08.35 08.00-08.40

перемена 10 мин  20 мин 15 мин

2 08.55-9.40  08.55-09.30 08.55-09.35

перемена 10 мин  20 мин 15 мин

3 09.50-10.35  09.50-10.25 09.50-10.30

перемена 20 мин  30 мин 25 мин

4 10.55-11.40  10.55-11.30 10.55-11.35

перемена 10 мин  20 мин 15 мин

5 11.50-12.35  11.50-12.25 11.50-12.30

перемена 20 мин  30 мин 25 мин

6 12.55-13.40 12.55-13.40 12.55-13.30 12.55-13.35

перемена 10 мин 10 мин  15 мин

7 13.50-14.35 13.50-14.35  13.50-14.30

перемена 15 мин 15 мин

8 14.50-15.35 14.50-15.35

перемена 10 мин 10 мин

9 15.45-16.30 15.45-16.30

перемена 5 мин 5 мин

10 16.35- 17.20 16.35- 17.20

перемена 5 мин 5 мин

11 17.25-18.10 17.25-18.10

перемена 5 мин 5 мин

12 18.15- 19.00 18.15- 19.00

		2023-10-02T17:10:56+0300
	Модин Валентин Алексеевич